СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Ивановское

РЕШЕНИЕ

23 января 2024 года № 29/1
	Об информации о работе ОМВД России по району Ивановское города Москвы в 2023 году

В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля
2011 года № 3-ФЗ «О полиции» и Приказом МВД России от 30 августа 2011 года
№ 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России» Совет депутатов муниципального округа Ивановское решил:

1. Принять к сведению информацию начальника ОМВД России по району Ивановское города Москвы Э.А. Сулейманова о работе отдела в 2023 году.

2. Рекомендовать ОМВД России по району Ивановское города Москвы:

2.1. Продолжить работу по борьбе с лицами, нарушающими общественный порядок и распивающими спиртные напитки на детских площадках и в других общественных местах.

2.2. Активизировать работу по противодействию распространению наркотиков и психотропных препаратов, в том числе с лицами, размещающими рекламные надписи на фасадах зданий.
2.3. Провести серию информационных встреч с активом районного Совета ветеранов для повышения информированности и предупреждения о фактах мошенничества жителей старшего поколения.

2.4. Продолжить взаимодействие с отделом объединенного военного комиссариата города Москвы по Измайловскому району по выявлению лиц, уклоняющихся от службы в вооруженных силах.

3. Отметить хорошую организацию работы и помощь ОМВД России
по району Ивановское города Москвы в рамках весенней и осенней призывных кампаний 2023 года, а также при обеспечении общественного порядка и безопасности на районных мероприятиях и в дни проведения выборов Мэра Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ивановское Громова И.И.
	Глава
муниципального округа Ивановское
	                                                   И.И. Громов